Execução de parceria financeira para a manutenção dos serviços de 
acolhimento, cuidado e desenvolvimento integral das pessoas idosas, visando à 
consecução de finalidade de interesse público e recíproco, conforme especificações 
estabelecidas no plano de trabalho. 

Valor Total: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), repassado através de 12 
parcelas mensais em 2026. 

Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e 
Cidadania: 
000130.000006.08.241.0132.2321-33903900000 – Programa Proteção Social Básica – 
Centro d Referência da Assistência Social – CRAS – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa